
Doporučená četba 

 

1. Irvin D. Yalom: Když Nietzsche plakal, Problém Spinoza, Léčba Schopenhaurem, Láska a její kat,… i ostatní 

2. Simon Mawer – Skleněný pokoj, Mendelův trpaslík, Pád, Dívka, která spadla z nebe… i vše další 

3. Ian Mc Ewan – Na Chesilské pláži, Černí psi, Mlsoun, Nevinný, Pokání, Betonová zahrada... i vše další 

4. A. Solženicyn – Souostroví Gulag 

5. Haruki Murakami – Norské dřevo, Kafka na pobřeží  

6. M. Cunnigham – Domov na konci světa, Hodiny, Tělo a krev 

7. J. Green – Hvězdy nám nepřály 

8. Khaled Hosseini – Lovec draků, Tisíce planoucích srdcí, A hory odpověděly 

9. Jean Michel Guenassia – Klub nenapravitelných optimistů, Vysněný život Ernesta G. 

10. O. Mathew – Stalinovy děti 

11. Muriel Barbery  - S elegancí ježka 

12. Robert Merle – Smrt je mé řemeslo 

13. J.P. Dubois – Život po francouzsku 

14. Tereza Boučková – Rok kohouta,Šíleně smutné povídky 

15. L. Vaculík – Morčata 

16. J.Škvorecký – Mirákl, Příběh inženýra lidských duší 

17. Jiří Pehe – Tři tváře anděla 

18. Josef Formánek – Prsatý muž a zloděj příběhů, Mluviti pravdu 

19. Iva Procházková – Nazí, Otcové a bastardi 

20. Lenka Procházková – Slunce v úplňku 

21. Kateřina Tučková – Vyhnání Gerty Schnirch, Žítkovské bohyně 

22. Lucie Soukupová – Zmizet, Pod sněhem, Marta v roce vetřelce, K moři 

23. Jiří Hájíček – Rybí krev, aj. 

24. J. Pelc – A bude hůř… a další 

25. Alena Morštajnová – Slepá mapa 

26. Silvie Richterová – Každá věc ať dospěje na své místo 

27. P. Kohout – Katyně, Hvězdná hodina vrahů 

28. Jan Zábrana – Povídky 

29. Jan Balabán – Kudy šel anděl, Zeptej se táty 

30. Petr Kolmačka – Stopy za obzor 

31. V. Fischl – Dvorní šašci, Zátiší s houpacím koněm 

32. Zdena Brabcová  - Stropy 

33. Z. Salivarová – Honzlová 

34. Jáchym Topol – Sestra a vůbec vše!!!! 

35. Iva Pekárková - cokoli 

36. Emil Hakl- cokoli 

37. Ivan Klíma - cokoli 

38. Tomáš Sedláček – Ekonomie dobra a zla 


